МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

26.03.2024                                                                              № Ш3-13-319/4

Сургут

Об утверждении даты и времени

начала приема заявлений на зачисление

на 2024/25 учебный год

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного постановлением Администрации города Сургута от

29.07.2022 № 6221 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной

образовательной организацией, реализующей образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, услуги

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие

программы общего образования» на территории муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»,

постановлением Администрации города Сургута от 26.03.2024 № 1393 «О внесении

изменений в постановление Администрации города Сургута от 29.07.2022 № 6221

«Об утверждении порядка предоставления муниципальной образовательной

организацией, реализующей образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, услуги «Прием заявлений о

зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации

субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования» (с

изменениями) на территории муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», в целях организованного приема

граждан на обучение по  основным образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений о зачислении:

 - с 08.00 01 июня по 31 августа 2024 – при зачислении на следующий учебный

год в порядке перевода из одного общеобразовательного учреждения в другое по

инициативе совершеннолетнего учащегося, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних учащихся, в том числе в порядке перевода в 5-й класс после

завершения обучения по образовательной программе начального общего образования

в общеобразовательной организации, в которой отсутствует возможность

продолжения обучения по образовательной программе основного общего

образования;

 - с 08.00 28 марта по 30 июня 2024 до 18.00 – при зачислении в 1-й класс детей,

проживающих на территории, за которой закреплено муниципальное

общеобразовательное учреждение (в том числе имеющих внеочередное или

первоочередное право на зачисление) или обладающих правом преимущественного

приема в общеобразовательное учреждение (вне зависимости от места регистрации

будущего первоклассника).

 - с 08.00 06 июля по 05 сентября 2024 года – при зачислении в 1-й класс детей,

не имеющих свидетельства о регистрации по месту жительства или по месту

пребывания на территории, за которой закреплено общеобразовательное учреждение.

 - с 08.00 06 июля по 31 августа 2024 – при зачислении в 10-й класс после

завершения обучения по образовательной программе основного общего образования

(за исключением классов с углубленным изучением отдельных предметов,

профильных классов).

2. Уполномочить делопроизводителя Филимонову А.С. вести работу по

предоставлению муниципальным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой услуги «Прием заявлений о зачислении в

государственные и муниципальные образовательные организации субъектов

Российской Федерации, реализующей программы общего образования».

3. Администратору Нопину С.А. своевременно размещать на официальном сайте в

разделах «Новости» и «Правила приема, перевода, отчисления», «Вакантные места

для приема (перевода) обучающихся» соответственно:

 - информацию о сроках начала приема заявлений о зачислении в

образовательное учреждение;

 - количестве вакантных мест.

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
 Ковшова  Анна Александровна
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

А.А. Ковшова

С приказом от 26.03.2024 № Ш3-13-324/4 ознакомлены:

Нопин С.А.

Филимонова А.С.